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DZIAŁ GOSPODARCZY.
I. Z c. k. N am iestnictw a we Lwowie. 

O dpis o g ło szen ia  Prezydyum  c. k. N am iest­
nictwa. — L. 1^891/pr. Zniżki taryiow e na 
kolejach państw . — Lw ów, dnia 3 paździer­

nika 1911.— Okólnik do
wszystkich Panów w. k. Starostów. — ' Odwołu­

jąc się do tut. reskryptu: ż dnia 27. września 1911 
L. 16709/pr. oznajmiani Panu Staroście wskutek 
reskryptu c. k. Ministe.-sfjjjR ^  23. września £l$.H. 
L. 40743, że według ogłoszi^& zaw artego w' Nr^ 109. 
Dziennika dia kolei żelaznych i żeglugi z 21. wrze­
śnia 1911. przyznano celem zapobieżenia brakowi 
paszy i panującej drożyżnie środków spożywczych 
dalsze zniżki taryowe dla następujących artykułów 
a mianowicie: 1/' Włączono ktikurticizę pastewną i 
mąkę czerwoną typu Nr. 8. do artykułów korzystających 
z 50n/0 zniżki taryiowej dla artykułów pastewnych, 
ogioszonej w Ni. 106 Dziennika rozp. dla kolei żela­
znych i żeglugi z 14 września 1911. p. 689, następuie 
uzupełniono to ogłoszenie odnośnie do artykułów: 
makuch i makuch mielony w ten sposób, że 50°/0 o- 
pust dla artykułów należy obliczać od zniżonej taryfy 
ogłoszonej w Nr. 4 Dziennika rozp. dla kolei państw, 
i żegługi R. 1911. Lp. 76.

Te ulgi taryfowe uwidocznione są pod L. p. 99 
zmian (AbSnderungen) względnie pod L. p. 52 spro­
stowań (Benchtigungenj powołanego na wstępie Dzien­
nika rozporządzeń. 2). Przyznana 50„/y zniżkę taryfo­
wą na wszystkich liniach c. k. austr. kolei państowo- 
wych i pozostających pod zarządem państwa normal­
no — torowych kolei dla transportu ziemniaków, jarzyn

fasoli, grochu i soczewicy jaKo artykułów służących 
do pożywienia lub pastewny: h przy nadawaniu ich 
jako posyłki pospieszne lub frachtowe w posyłkach 
poniżej 5000 klgr. albo w budkach wozowych o 5.000 
lub 10000 klgr. Powyższa zniżka taryfowa opubliko­
wana pod L. p. 694. powołanego na wstępie Dziennika 
rozporządzeń ma znaleść zastosowanie przy oblicza­
niu kosztów trachtu i obowiązuje począwszy od 24. 
września 1911 aż do odwołania najdłużej do końca 
marca 1912. 3). Przyznano 50„/° zniżkę taryfową dla 
transportu fosfatów i saletry chilijskiej jako frachtów 
w pełnych łandunkach wozov. ych o wadze 10000 klgr. 
dla posyłek ze stacyj w morskich portach, jeżeli te 
posyłki są przeznaczone dla Austryi w celu nawoże­
nia gruntów albo fabrykacyi sztucznych nawozów.

Ta ostatnia zniżka taryfowa ma zastosowanie 
na wszystkich liniach c. k. austryackich kolei państ­
wowych jod niemiecko '.asti /uękich stacyj granicz­
nych począwszy od 15. września 1911. aż do odwoła­
nia, najdłużej do końca grudnia 1911 i ma znaleść 
zastosowanie w drodze rcklamacyi (Lp. 695). Bliższe 
warunki, pod którymi znajdują zastosowanie powyższe 
zniżki taryfowe, zawierają wyżej podane publikacye.

Treść powyższego reskryptu poda Pan Starosta 
natychmiast do wiadomości Towarzystw gospodarskich 
i kół interesowanych.

C. k Namiestnik.

II. Z O ddziału c. k. galic. T ow arzystw a g o ­
spodarsk iego w Sam borze.

Protokół Walnego Zgromadzenia Członków 
Oddziału Sambor, Stary—Sambor, Turka—odbytego 
w dniu 23. września 1911. pod przewodnictwem Wice­
prezesa Oddziału, p. Tomasza Ujejskiego, w obecności

32. Członków.
1.) Po zagajeniu posiedzenia przez p. Przewod­

niczącego. odczytał Sekretarz Oddziału p. Stefanowski 
protokół z poprzedniego walnego zebrania z dnia 14.. 
lutego 1910., który bez uwag do wiadomości przyjęto.

2 1 Z uwagi, iż sprawozdanie z czynności Oddziału 
w drukowanej odbitce rozesłane zostało wszystkim 
Członkom Oddziału, zwolniony został Sekretarz Oddzia­
łu od odczytania tego referatu, zaczem wiec i spra­
wozdanie bez uwag do wiadomości przyjęto.

3.) Imieniem komisyi wybranej od sprawdzenia 
rachunków Oddziału za r. 1910. przedstawił p. Roman 
Nowak rachunek kasy, tudzież budżet na r. 4911. o- 
bnk następujących wniosKow komisyi:

a) Walne Zgromadzenie przyjmuje zamknięcie 
rachunków za r. 1910. do zatwierdzającej wiadomość* 
udziela Radzie Oddziału, jakoteż skarbnikówi absolu- 
torvum z tychże.

b; Walne Zgromadzenie zatwierdza przedłożony 
budżet Oddziału na r. 1911., wedle którego przychody 
i wydatki preliminowane są na kw. 7846 kor.

c) Walne Zgromadzenie wyraża uznanie i po­
dziękowanie skarbnikowi i Sekretarzowi Oddziału za 
przejrzyste prowadzenie ksiąg Oddziału i za rzetelną 
pracę dla Towarzystwa.

Powyższe 3. wniosici komisyi rewizyjnej Walne 
Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło.

4.) Do sprawozdania rachunków Oddziału za r. 
1911. wybrano zostali p. p. Roman Nowak i Franci­
szek Niklewicz.

5.) P. Przewodniczący udzielił następnie głosu 
p. Andrzejowi Rakowi, agromanowi z Bylic, który 
w obszernym, bardzo zajmującym i wyczerpującym re­
feracie przedstawił sposoby podniesienia rentowności 
gospodarstw wiejskich przez zakładanie stawów ryb-

Z  okazyi występu Namysłowskich 
w Samborze.

Występy Namysłowskich utwierdzają nas w prze­
konaniu, że w Polsce marny wiele talentów uśpio­
nych, zapoznanych, szczególnie w warstwie społe­
czeństwa, w której jedynie dotąd uznawaliśmy siłę i 
wytwałość w czynnościach fizycznych. Pracowitość 
ludu polskiego jest cenioną nietylko w całej niemal 
Europie, lecz także za Oceanami i gdyby stopień o- 
świnty naszego ludu odpowiadał stopniowi kultucy za­
chodnich narodów, lud polski byłby się stał najważ­
niejszym środkiem propagowania idei polskiej.

Wina tego zaniedbania cięży na społeczeństwie, 
które zbyt późno przyszło do przekonania, iż tylko 
oświata prowadzi do świadomości narodowej-i dobro­
bytu ekonomicznego. Na ten niezupełny dorobek trzeba 
było czekać cały wiek niewoli, w jakiej może jeszcze 
długo pozostawać będziemy, jeżeli nic potrafimy w y­
zyskać wszelkich okoliczności w działalności na 
podniesienie poziomu umysłowego ludu wiejskiego.

Czy należy czekać spokojnie i obojętnie na dal­
sze akcje prawodawcze w tym kierunku, czyli też 
każdy inteligentny Polak obowiązany jest do współ- 

ziałania w miarę zdolności? Pytanie to rozwiązują

W o d o c i ą g i ,  ogrzewania centralne, 
oświetlenia gazowe, łazienki, klozety, 
pompy i kanalizacye ^jektuje i wykonuje

najjaśniej i najkorzystniej Namyslowcy, których po­
święcenie i piacę mieliśmy niedawno sposobność 
podziwiać.

Artystyczna ocena ich orkiestry symfonicznej 
była na tern miejscu fachowo określona z wyrazem 
podziwu dla niestrudzonych pionierów sztuki polskiej, 
jako też dla wykonawców, złożonych z Wojtków i 
Maćków i t. p. polskich cltłópców Mazurów i w tym 
względzie nie wiele nad to, co było powiedzianem 
na pochwałę zasłużoną, dodaeby wypadało. Nie mam 
jednak zamiaru uzupełniać należnego i wysoce zasłu­
żonego uznania koncertującym, lecz wysnuć pragnę 
refleksyc, jakie dostosować należałoby w naszem naj- 
bliższcm otoczeniu.

'Wiadomo tu powszechnie iż na samborskiem 
przedmieściu „Średnia" zorganizowaną została orkiestra 
na dętycli instrumentach. Wybrani chłopcy z ochotą 
niezwykłą tutejszym przedmieszczonom, rozpoczęli na­
ukę, lecz niestety niemal w samym zawiązku natrafili 
na nicprzelamaną dotąd zaporę, ponieważ brakło je­
dnego z Namysłowskich, któryby dzieło rozpoczęte 
w skromnych rozmiarach, do pożądanego skutku do­
prowadził. Wielce zasłuży się dobrej sprawie ten, kto 
w Samborze podobnego Namysłowskim osobnika wy­
najdzie, któryby już nie pod względem mistrzostwa 
potrafił dorównać tamtym, lecz posiadającego zdolno­

ści muzyczne, jako też silną wolę i wytrwałość do 
rozbudzenia u tutejszych przedmieszczan zamiłowania 
do muzyki i śpiewu.

Ponieważ muzyka dosadniej przemawia do uczuć 
i serca człowieka niż drukowane i wygłaszane słowa, 
a zarazem jest środkiem w wysokim stopniu uszlache­
tniającym, powinnością jest mieszkańców grdu Sambor­
skiego i narodowem wskazaniem, dopomódz do roz­
winięcia się zapoczątkowanej orkiestrze. Sprawę tę 
już kilkakrotnie poruszano w naszem piśrhie, jednako­
woż bez żadnego rezultatu, przez co zniechęca się 
amatorów do sztuki pięknej i wzniosłej, a mieszkań­
ców przedmieść utwierdza w przekonaniu, iż inteli- 
geneya miejska lekceważy każdy żywszy objaw przed­
mieszczan i odmawia im wszelkiej pomocy, pozosta­
wiając własnemu rozwojowi, który zbyt powolne może 
czynić postępy.

Dowiaduję się, iż w najbliższych dniach ma być 
podjęta akcya ze strony inteligencyi w tym celu, aby 
obntyśleć środki do poparcia przedmiejskiej kapeli 
narodowej. Za zachętę do czyuu zamiast płomiennej 
wymowy niech wystarczy przykład dany przez Na­
mysłowskich i stanie się zachętą, do czynu obywatel- 
kiego. Szczęść B o że!

R.

1'ierwsza krajowa Spółka instalatorów':
Tel. 507. Tworzyjaósk i,  Janicki, Bednarski i Ząbek. Tel. 507.
Lwów, Sienkiewicza 11. —  Na żądanie kosztorysy, porada techniczna i fachowa.
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nych, jakoteż przez wykorzystywanie nieużytków do 
celów hodowli ryb.

Na podstawie licznych doświadczeń przyszedł 
Prelegent do przekonania, że gospodarstwo stawowe, 
nadzwyczajne, nawet i w tych wypadkacli przynieść 
może gospodarzowi zyski, gdyby inwestycya taka 
nawet znaczniejsrych domagała się wkładów.

W każdem jednakże gospodarstwie znachodzą 
się mniejsze lub większe kawarki gruntów, mokrych łąk 
pastwisk i nieużytków, które zamienione na stawy, w 
przeciągu kilku lat stać się mogą bardziej obfitem 
źródłem dochdów, aniżeli choćby najbardziej urodzaj­
na rola.

Ze stawu o powierzchni kilku morgów można 
przy racyonalnem żywieniu ryb osiągać trzy razy 
większe zyski, aniżeli z najlepszych łąk i z łanów 
zbożowych.

Za najodpowiedniejszy z gatunków ryb do ho­
dowli uważa p. Prelegent karpia galicyjskiego, który 
rozwija się bardzo szybko i który na targu zawsze 
wielki .zhachodzi popyt. Za najlepszą karmę dla karpia 
uważa p. Prelegent kartofle, nasienie łubinu, którego 
cena jest zazwyczaj dość niską.

Kończąc swe przemówienie zaznaczył p. Referent, 
że do podniesienia tej gałęzi gospodarstwa wiejskiego 
w wysokim stopniu mogłoby się przyczynić uworze- 
nie osobnego Oddziału Towarzystwa rybackiego, jako 
Filii krajowego Krak. Towarzystwa w Samborze, w ten 
bowiem sposób otrzymać by mogli Członkowie Tow. 
gospod. środki potrzebne do wprowadzenia akcyi na 
właściwe tory.

Przewodniczący złożywszy p Referentowi podzię­
kowanie za interesujący i pouczający wykład, otworzył 
nad nim dyskusyę, w której pierwszy głos zabrał p. 
Karol Jędrzejowicz zaznaczając, że hodowla ryb była­
by się spotkała u nas w kraju z większem zaintereso­
waniem się, gdyby wydana przez Sejm krajowy usta­
wa rybacka odpowiadała przynajmniej w części w a­
runkom, z jakimi gospodarstwo wśród obecnych sto­
sunków liczyć się musi. Podział kraju na bardzo roz­
ległe okręgi rybackie nie odpowiada bynajmniej tym 
warunkom i stąd pochodzi, że po wejściu w życie tej 
ustawy, hodowla ryb bardziej zaniedbaną zastała a 
stan zarybienia rzek pogorszył się znacznie.

Należałoby zatem dążyć do konieczniej zmiany 
tej ustawy w kierunku utworzenia okręgów mniejszych, 
nad którymi opieka i kontrola mogłaby być zapewnio­
ną. W tym też celu postawił p. Jędrzejowicz następu­
jący wniosek: Walne Zgromadzenie poleca Radzie Od­
działu, by w sprawie zmiany ustawy rybackiej i ce­
lem poprawienia stosunków hodowli ryb w kraju 
odniosła się do Komitetu z odpowiedniein przedsta­
wieniem. Następnie wniósł p. Jędrzejowicz, ażeby re­
ferat p. Andrzeja Raka ogłoszony zastał drukiem w ga­
zecie Samborskiej, a następnie jako odbitka przecho­
wany był w bibliotece Oddziału

Obydwa wnioski p. Jędrzejówicza przyjęto.
W sprawie wniosku p. Raka co do utworzenia 

Oddziału rybackiego w Samborze zaznaczył p. Ste- 
fanowski, że jakkolwiek inicyatywa jest bardzo piękna 
i doniosła, jednakże na dzisiejszem zebraniu w życie 
wprowadzić się jeszcze nie da, a to głównie przez 
wzgłąd na okoliczność, że warunki, pod którymi nowa 
ta instytucya ma być zawiązaną, nie są Radzie Oddzia­
łu, ani też Członkom Oddziału znane, że zatem akt 
zawiązania Oddziału natąpić by mógł dopiero na na- 
stępnem Zgromadzeniu po poprzednim porozumieniu 
się z krajowem Tow. rybackiem w Krakowie. W nio­
sek powyższy przyjęto.

6.) Z powodu, iż p. dr. Rodakiewicz do Sam­
bora na zebranie przybyć nie mógł, referat o „Spółce 
zbytu jaj i drobiu“ odpadł z porządku dziennego i tra­
ktowany będzie na następnem Walnem Zgromadzeniu.

7.) Odczytany przez Sekretarza Okólnik Komitetu 
w sprawie utworzenia sekcyi kobiecego gospodarstwa 
przyjęło Walne Zgromadzenie do wiadomości obok 
oświadczenia Rady Oddziału, że w najbliższym czasie 
rozesłane zostanie do znaczniejszej liczby pań i go­
spodyń wiejskich z prośbą o przystąpienie po Oddzia­
łu, w łonie którego dopiero w przyszłości utworzoną 
by być mogła sekcya kobiecego gospodarstwa.

8.) Walne Zgromadzenie przyjęło w końcu do 
wiadomości sprawdzanie opiekuna gminnej obory za­
rodowej p. Stan. Stefanowsksego, według którego, je­
dyna tylko sztuka utrzymywana przez Marcina Myr- 
dzia w Strałkowicach, nie odpowiada swemu celowi 
i przez Komitet, wymienioną być powinna.

9.) Po przyjęciu do wiadomości okólnika Komi­
tetu w sprawie organizacyi galic. Spółki zbytu bydła 
i trzody chlewnej, tudzież po rozlosowaniu 2»stu narzę­
dzie gospodarskich zamknął p. Przewodniczący po­
siedzenie o godz. 1. po południu.

O kólnik w  sprawie zaniechania targu 
w Zarszynie.

Do Szan. Rady Oddziału w Sam borze.

W  ślad naszego pisma z dnia 30 9 1911. 1.3862 
zawiadamiamy, iż projektowainy przez nas w dniu 19. 
b. ni. targ na bydło rozpłodowe w Zarszynie nie od­
będzie sie wskutek gwałtownie szerzącej się w tym 
powiecie zarazy pryszczycowej.

Celelem uniknięcia nieporozumień prosimy o po­
danie powyższego odwołanie do wiadomości hodowców.

, We Lwowie dnia 9. pażdzićrnika 1911.

Wiceprezes: Dyrektor biura:
Dąmbski Niwicki

2  Rady Oddziału c. k. g. T. g. w  Sam borze  
Zm iany na stacyach hodow lanych

1.) Dla stacyi subwencyjnej p. Józefa Lasków- 
skiego w Kobie starem, zakupiony '/« Simentaier u p. 
Tomasza Szajny w Strzelbicah.

2.) Nowa stacya subwencyjna w Wojutyczach 
przyznana ks. Franciszkowi Dobrowolskiemu na miej­
sce stacyi zwiniętej u ks. Feliksa Pawłowskiego 
w Czyszkach.

onaglen ie P. T. W łaścicieli stacyi subw en­
cyjnych w sprawie przedłożenia  rachunków  

stacyi za r. 191011.

Komitet c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 
we Lwowie nie wypłaci prędzej subwencyi za r. 1910 11 
dopokąd wszystkie dzienniki i kwity (ostemplowane 
znaczkiem na 64 h.) przez Radę Oddziału przedłożone 
nie zostaną.

W obec tego upraszamy o zwrotne nadesłanie 
rachunków razem z kwitaryuszami na ręce Rady Od­
działu.

W Samborze, dnia 14. października 1911.

Wiceprezes: Sekretarz:
Ujejski m. p. Stefanowski in. p.

Wiadomości bieżące.
P osiedzen ie Rady O ddziału c. k. gali. Tow

gospodarskiego w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 19 b. m. o godz. 3. po południu w biurze tut 
Wydziału Rady powiatowej.

Pośw ięcen ie rz. k. kaplicy w Radłowi- 
cach odbędzie się dziś, w dniu 15. b. m., a celem 
dopełnienia tego aktu przybył tu w zastępstwie ks. Bi­
skupa Ordynaryusza, Ks. Biskup Sufragan Ksawery 
Fischer.

M ianow ania i przeniesien ia Prezydent galic. 
dyrekcyi poczt i telegrafów przeniósł poczmistrza Jó­
zefa Obsta z Kołaczyc do Łąki.

Minister sprawiedliwości zamianował kontrolora 
zarządu domu więź tut. sądu obwodowego, Kaz. Fi- 
derera zarządcą domu więz. sądu obw. w Czortkowie.

Tytuł radcy rządu otrzymał z okazyi przeniesie­
nia na własną prośbę w stan zpoczynku. profesor 
religii w tut. gimnazyum ks. Aleksy Watulewicz.

Z w iadom ości dyecezyalnych Administracyę 
excurrendo parafii rz. k. w Czyszkach powierzono ks. 
Teofilowi Bukietyńskiemu, proboszczowi w Czyszkach.

Egzam in konkursow y ne proboszcza złożył 
w dnin 12. bm. w Przemyślu wikary tut. rz. p. para­
fii ks. Bolesław Teśniarz.

Na m leko i chleb dla biednych dzieci 
tut. szk ół ludow ych. Dziś, w niedzielę, 15. bm. od­
będzie się w salach kasyna miejskiego RAUT na do­
chód tut. Towarzystwa im. Stanisława Jachowicza o 
następującym programie: 1.) Deklamacya (Bajki hum. 
Jachowicza) wygłosi pani A. 2.) Śpiew solo: panna 
Irena Zahradnikówna. 3.) Fortepian solo. p. H. i 4 Śpiew 
solo, p. Bojarski. Po części koncertowej odbędzie się za­
bawa z tańcami11. Początek ogodz. 8. wieczorem. Wstęp 
od osoby 1 Kor. nie kładąc tamy dobroczynność". 
Humanitarne Towarzystwo im. Stan. Jachowicza zasłu­
guje sobie ze wszechmiar na jak najgorętsze poparcie 
ze strony naszej publiczności gdyż tylko w 
ten, sposób będzie się ono mogło wywiązać ze szczytne­
go zadania, jakiem jest zapewnienie najniezbędniejszych 
środków do życia najuboższej dziatwie szkolnej i sie­
rotom uczęszczającym do. szkół ludowych.

"f Józef Sas Ruczka Kulczycki, radca wyż. 
sądu krajowego zmarł w Samborze, w dniu 7. b. m. 
w 62. roku życia. Eksportacya zwłok do tut. dworca 
kolei a następnie przewiezienie ich do grobowca fa­
milijnego w Terle (w pow. starosamborskim) odbyło 
się w dniu 9. b. m. Niespodziewana śmierć zaskoczy­
ła ś. p. Kulczyckiego w kilka chwil po ukończeniu 
rozprawy w senacie cywilnym tut. sądu obwodowego, 
w obecności dwóch kolegów, z którymi z całą swo­
bodą umysłu o wyniku pewnego procesu w najwyż­
szym sądzie we Wiedniu rozmawiał. Wiadomość o na­
głym zgonie szybko rozbiegła się po calem mieście, wy­

wołując powzechny żal wśród obywateli miasta, kolegów 
i znajomych, którzy ś. p. Kul. dla pięknych zalet cha­
rakteru i duszy, filantropijnych uczuć i niezwykłej pra­
cowitości zawsze wysokim szacunkiem otaczali. Ubo­
dzy uczniowie utracili w nim swego opiekuna i do­
brodzieja; tut. sąd obwodowy dziąlną siłę a liczne 
grono przyjaciół-zacnego, druha. Cześć Jego pamięci!

Na w spólny użytek człon k ów  nabywać 
mogą Zarządy Kółek rolniczych po zniżonych cenach 
naszyny i przyrządy do czyszczenia zboża. Szczegóło­
we informacye w tej spawie mieszczą się w num. 
23. Przerodnika Kółek rolniczych z r. b. r. w dziale 
Informacye handlowe.

Kurs parasolnistw a w Seminaryum prze­
m ysłu d om ow ego  Ligi P om ocy przem ysło­
w ej. W seminaryum przemysłu domowego Ligi Po­
mocy przemysłowej urządzony zostanie we Lwowie 
w czasie od 8. stycznia do 15. marca 1912. r. kurs 
parasolnictwa dla kobiet. Na kurs ten obejmujący 
naukę montowania, pokrywania i konfekeyonowania 
parasoli i parasolek, dopuszczonych zostanie 15 nau­
czycielek szkół ludowych, oraz 8 kandydatek z pośród 
odpowiednio ukwalifikowanych, inteligentnych robotnic 
mających zamiar poświęcić się tej gałęzi przemysłu. 
Uczestniczki kursu otrzymają bezpłatną naukę, narzę­
dzia, przybory i materyał do roboty, natomiast pokryć 
muszą koszta podróży i pobytu we Lwowie, z włas­
nych funduszów. Własnoręcznie pisane pódania wnosić 
należy do Ligi Pomocy przemysłowe, Lwów, ul. Pań­
ska 11. za pośrednictwem najbliższego Towarzystwa 
( Komitetu) Pomocy przemysłowej, a nauczycielki 
szkół publicznych winne oprócz tego postarać się 
w drodze służbowej, to jest przez władze szkolne, o 
urlop i zezwolenie Rady szkolnej krajowej na wzięcie 
udziału w kursie. Termin wnoszenia podań upływa 
z dniem 25. listopada b. r. później wniesione podania 
bezwarunkowo uwzględnione nie zostaną.

Tkalnia w Andrychow ie, potrzebuje p o l­
skich robotn ików . Dla rodbotników tkackich, a 
w szczególności dla fachowo wykstalconych majstrów 
tkackich, narodowości polskiej, istnieją korzystne w a­
runki zarobku we wielkiej tkalni mechanicznej Braci 
Czeczowiczka w Andrychowie. Według zastrzeżenia, 
jakie Wydział krajowy zrobił udzielając znaczną po­
życzkę na tę fabrykę z funduszów krajowych, obowią­
zaną jest ta fabryka zatrudniać przeważnie siły pol­
skie. Gdyby się nie zgłaszała dostateczna ilość pol­
skich robotników, Zarząd fabryki będzie się mógł 
tłumaczyć koniecznością zatrudnienia robotników ob­
cokrajowych. Na okoliczność tę zwrócić należy baczną 
uwagę i zachęcać majstrów tkackich Polaków do 
zgłaszania się o zajęcie w fabryce andrychowskiej.

K onferencye w sprawie m ałego form atu  
cegły, odbędą się
W  Krakowie d. 17 bm. godz. 7. popołud. dom Tow.techn. 
„ Tarnowie „ 18 „ „ 7. „ sala Rady Miasta
„ Rzeszowie,, 19 „ „ 4. „ sala Sokoła

w e L w o w ie 2 0 i21 „ „ 7. „ sala Tow. polit.
w Stanisław. 23 „ „ 5. „ sala Rady miasta
w Kołomyi 24 „ „ 6. „ sala Magistratu.

Zaproszenia zostały już rozesłane, a kogoby 
nie doszło dotychczas, zechce się bezzwłocznie zwró­
cić do Związku przemysłu ceramicznego, w Krakowie 
Batorego 29.

Z życia tow arzysk iego  Ślub panny Emilii 
Schlichtingerównej z p. Janem Dyhdalewiczem, kandy­
datem notaryalnym z Tyśmienicy, odbędzie się w dniu 
28. b. m. w tut. kościele parafialnym o godz. 8. rano.

W yniki rozpraw  przed ostatnią kaden- 
cyą sądów  przesięgłych. Ostatnia kadeneya sądów 
przysięgłych rozpoczęła się dnia 11. września br. roz­
prawą przeciw Mikołajowi Chaławce, oskarżonemu o 
zbrodnię oszustwa, pod przewodnictwem wiceprezyden­
ta Dra. Jakubowskiego. Oskarżony uznany został win­
nym zbrodni oszustwa i zasądzony na karę ciężkiego 
więzienia przez 6 miesięcy. Dnia 12. września br. roz­
patrywaną była sprawa Ludwika Hamkało, pod prze­
wodnictwem radcy sąd. Dra. Beynarowicza a oskarżo­
nemu zarzuciła Prokuratorya Państwa zbrodnię zabój­
stwa dokonaną tn  własnym bracie Józefie Hamkało. 
Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych ząsądził 
Trybunał oskarżonego na 51at ciężkiego, obostrzonego 
więzienia. Dnia 13. września br. stawał przed trybu­
nałem przysięgłych egzekutor polityczny Hipolit Fischer, 
oskarżony o zbrodnię sprzeniewierzenia, której się do­
puścił przy ściąganiu należytości rządowych. 1 ten o- 
skarżony uznany został winnym zbrodni mu zarzuco­
nej i skazany na karę 6 miesięcznego zwykłego wię­
zienia, którą mu wyższy sąd krajowy we Lwowie 
wskutek rekursu Prokuratora podwyższył na jeden 
rok ciężkiego, obostrzonego więzienia.

Dnia 15. września br. prowadzoną była rozpra­
wa przeciw Abrąhamowi Schachterowi ijakóbowi Filr- 
stowi, pod przewodnictwem radcy Turkiewicza a tłem 
rozprawy były rzekome oszustwa w tee sposób popeł­
niane, że obwinieni wyłudzali od szynkarzy pieniądze 
pod pozorem, iż mając protekeye wyrobią im konces- 
sye szynkarskie. Oskarżeni, których bronili Dr. Bon 
hard, zasłaniali się tern, że szynkarze płacili im tylko 
koszta połączone ze staraniem się o koncessye. Ponie­
waż akta śledcze nie dostarczyły dostatecznej winy o- 
skarżonych, przeto Trybunał na wniosek Prokuratora 
postanowił sprawę odroczyć i zwrócić nazad sędzie­
mu śledczemu celem dokładniejszego zebrania mate- 
ryału.

Taki sam epilog miała sprawa prowadzona dnia 
następnego pod przewodnictwem radcy Dębickiego 
przeciw Teodorowi Nowosielskiemu i towarzyszom, o- 
skarżonym o zbrodnię zabójstwa! I ta sprawa wróciła na­
zad do sędziego śledczego. Dnia 18. września br. uzna­
ny został Jan Czarny, pod przewodnictwem radcy Rei-
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nera winnym zbrodni zgwałcenia i zasądzony na 1 */2 
roku ciężkiego, obostrzonego- więzienia

W dniu 20. września br. zasądzony został pod 
przewodnictwem radcy Bereźnickiego, Ołeksa Danyłków 
za zbrodnię zabójstwa na karę 2 lat ciężkiego, obo­
strzonego więzienia a oskarżony o \^półudzial w tern 
zabójstwie Iwan Suchy został dla braku dowodów wi­
ny, uwolnionym. .

Dnia 22. br sądzono były dwie sprawy, obie o 
zbrodnię zgwałcenia a skończyły się one obie szczę­
śliwie dla oskarżonych. Przedpołudniem bowiem sta­
wali Matwij Zahakajło oskarżony o zbrodnię zgwał­
cenia a Pańko Furman o współudział i obaj zostali 
uwołnieni, popołudniu zaś tego samego dnia stawał o- 
skarżony o tę samą zbrodnię, Jan Szandrowski a obroń­
cy jea o adwokatowi Drwi. Aleksandrowiczowi udało 
się przekonać ławę przysięgłych, że Piokuiatorya ze 
zwykłej afery miłosnej chciała ukuć zbrodnię zgwałce­
nia a w myśl wywodów obrońcy przysięgli wydali 
werdykt uniewinniający. Obu rozprawom przewodni­
czył radca Dębicki,

Kadencea skończyła się rozprawą przeciw Teo­
dorowi Weredyna, który uznany został winnym kra­
dzieży i zasądzonym na 2 lata ciężkiego, obostrzonego 
więzienia, tudzież przeciw Rudkowi Schlammerowi 
Katarzynie Mirczakowskie], którzy uznani zostali współi 
winnymi Weredyny w zbrodni kradzieży j zasądzeni 
po 4 miesiące ciężkiego, obostrzonego więzjenja. Roz­
prawa ta miała za tło życie apaszów Jjforysławskich 
i wykryła tę zgniliznę morał113.- która łMśród tych lu­
dzi panuje.

Środków  p r z e c i w  p a d a c z c e  jest zachwala­
nych mnóstwo. Jest to jednak rzeczą stwierdzoną, że 
żaden wypadek padaczki (epilepsyi nie jć-st zupełnie 
podobny do drugiego, lecz owszem zachodzą wielkie 
różnice stosownie do wiaeności poszczególnego wy­
padku choroby i chorego osobnika. Wynika stąd, że 
tylko indywidualny sposób leczenia może zapewnić 
skuteczne wyleczenie: Temu wymogowi odpowiada zu­
pełnie w tysiącznych wypadkach wypróbowany, a tak­
że przez prasę fachową przychylnie oceniony sposób 
leczenia, który wprowadził w zastosowanie znany bu­
dapeszteński specyalista lekarz Dr. Aleksander B. Sza- 
bo. Osiągnięte tym sposobem wynikł są o tyle cen­
niejsze, że zdążają one do gruntownego wyleczenia pa­
daczki. Potrzebującym pomocy udziela chętnie wyja­
śnień zakład ordynacyjny. (Budapeszt. V. Grosse Kro- 
nen-gasse 18.)

Natur, woda gorżka Franciszka Józefa  ze źró­
deł w Ofen przy Budapeszcie, zażyta nawet w małej 
ilości, rozwalnia pewnie i bez boleści. W przeciwień­
stwie do większości kosztownych środków rozwalnia- 
jących, reklamowanych jarmarcznie jako bardzo sma­
czne i łagodne, woda gorżka .^Franciszka Józefa11 ani 
nie drażni hłony śluzowej, ani nie wywołuje innych 
przypadłości jak wymiotów, wzdęcia, podrażnienia ne­
rek lub nerwów.

Posiada uznanie wiem znanych profesorów wro­
cławskiego fakultetu medycznego, jak Biermer, Spiegel- 
berg i w. iii. Otrzymać można we wszystkich aptekach 
składach wód mineralnych

D rogie m ięso w o ło w e, które wygotowuje 
się zazwyczaj dla otrzymania rosołu, należy raczej u- 
żyć do pieczeni, sosów i gulaszu, ponieważ dzisiaj mo­
żna bez mięsa — wygodniej i taniej — uzyskać zna­
komity rosół wołowy z 'Maggiego kostek huljonowych 
po 5 h. Kostki te są przyrządzone z najlepszego ekstra­
ktu zmięsa, zawierają potrzebne wyciągi z jarzyn jak 
również przyprawę wraz z solą wydają — wyłącznie 
przez polanie wrzącą wodą — natychmiast gotowy ro­
sół wołowy o wybornym smaku. Przy zakupnie nale­
ży zawsze uważać bacznie na nazwę „Mae:gi“ i znak 
ochronny „ krzyż w gwieździe11.

n

W Ó D K A  F R A N C U jK r i  D O  NA CIER A N IA
NMIDEAl NiEJSćY Ś JODEK DOMOWY. 

(S zc ze g ó ln ie  o k a zu je  s ię  sku te c zn ym  p rzy  
rw ących  i k o lących  b o leśc iach  w yw o łan ycn  
p rze z  z a z ię b ie n ie , p rzec iąg  i t, cl. ja k o te ż  
p rzy  ro z m a ity c h  b o la c h  g łow y. P ró b n a  

fla s zk a  K — .5 0 .
F la s z k i po K — .8 0 , 1.20, 2 .— .

F la s z k a  fa m ilijn a  K 2 .5 0 .  
jS Ó L  d la  kąp ie l. D o  w s p o m a g a n ia  ku racy i 
przy  upartych  s ła b o ś c iac h , s z c z e g ó ln ie  

z a ś  przy h e m o ro id a c h . S ło ik  K 2 .— . 
MYDŁO dla użycia toaletowego k -.3 0  za sztukę 

„ „  „ domowego „ - . 8 0  ,,
Każdy może przejiz:ć oryginalne poświadcze­
nia niezrównanego działania preparatów Boro- 

lin-owych.
.SKfAD GENERALNY DLA AUSTRVI: 
APTEKA POD WĘGIERSKIM KRÓLEM 

IC. B R A D y , W IE D E Ń , h F L E IS C H M A R K T  2 .
(2-20)

ZNACZNY ZAROBEK
Wielki dom bankowy przyjmie

miejscowych agentów
do sprzedaży losów w Austryi dozwolonych — na 
raty. Zgłoszenia pod: sz. Ą A G E N T Ó W 11 przyjmuje

Administracya Gazety Sam borskiej,

Oddział c. k. Towarzystwa go­

spodarskiego w Samborze
pośredniczy w dostawach nawozów sztucznych i ka- 
inifu i odstępuje te nawozy Członkom c. k. T ow a­

rzystwa gospodarskiego i Kółek rolniczych

P O  C E N A C H  NABYCIA. ( 4 - 5 )

10 ctm. K A I N I T U
Z SAL INY w  KAŁUSZU
DO CELÓW ROLNICZYCH

ma na zbyciu Oddział c. k. galic. Towarzystwa  
gospod. w Samborze po cenie nabycia

3 kor. za 100 kg.

Odpowiedź nfgpytanie:

Czyś chory ?

G R A T I S

otrzyma każdy, kto mię zapyta w. jaki sposób 
wyleczyłem się z długoletniej choroby piersiowej (tuber- 

kolozv, zapalenia gardła, astmy i.’-Skutek pewny.
Nic 'żądam za to żadnego honoraryum, spełniam 
jedynie tylko akt wdzięczności i postanowienie, że 
zaraz po zupełnem wyleczeniu się, własnym kosztem 
we wyszystkich pismach ogłoszę środki,’ które mi zdro­
wie przywróciły. Md. Krizek. Praga II Nr. 2007. Czechy

—  - ó ’3)

Środkiem 

do oszczędzania
są  praktyczne

7

m . i

1 l l

;MAam hlilllSi
1111nil1

E G O

kostki
p o  5  h  

na 7t litra

najlepszego rosołu  w o ło w eg o

Najokazalsze przyozdobie­
ni nie i najlepsze techniczne 

wykończenie.

Ul (10-10) 
;ńis

KATALOG OZDOBNy GRATIS

n\ W 7 \ T  n

E M E R \ fO W A N Y

c. k. ofieyał sądowy
z  długoletnią praktyką tabularną

poszukuje zajęcia b iurow ego
ZA SKROMNEM WYNAGRODZENIEM.

Adres: „Emeryt11 Sambor ul. Jana Kazimie­
rza 49., dom p. Byja.

(3-3).
7

NAJLEPSZYM  ŚRODKIEM

przeciw odciskom
S Ą  J E D Y N I E  T Y L K O

Cook’a i Johusona
ameryk.-paten.

P IE R Ś C IE N IE  ODCISKOWE
1 sztuka 20 h., 6 sztuk 1 K.,

do nabycia we wszystkich aptekach
i drogueryach.

J U L I U S Z  G R O S S E  K R A K Ó W   /

W S Z Ę D Z I E  D O  N A B Y C I A .

(2 - 12)

i ł u / i c ik i  (tomowe 

u rz a d z a ja

eJHon 1362. j W O W (20 -2 o )

Za K O  iuatal .cyjny dla wodocią. 
gów, ccnti-. Im-go ogrzewalna, ga. 

zu etc.

Kopernika 30.
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Przez Wysokie e. k. Namiestnictwo 
koncesyonowane

Biuro podróży 
I  i s p e d y c y jn e

Zofii Oicsiadeckisj  
O s w i ę c i mv (dworzec) 

sprzedaje  bilety okrętowe
I., I I .  i I I I .  k lu ay

do A m e r y k i  i K a n a d y
oraz bilety  ko le jow e, a m e r y k a ń ­

sk ie  i k a n a d y jsk ie  
Prospekty darmo i opłatnie.

A  ate afeate sfc*:te X

H  KSIĘGARNIA POWSZECHNA *  

§  w Samborza
SKŁAD N U T ,  PAPIERU,  PRZYBORÓW  
SZKOLNYCH i KANCELARYJNYCH W Y ­

ROBU KRAJOWEGO.
P r z y b o r y  do  rysowiai iiu I m a l o w a ­
nia,  w i e l k i  w y b ó r  k a r t  w i d o k o w y c h  
W y p o ż y c z a l n i a  k s i j jżek ,  s k ł a d  o- 
b r a z ó w ,  ora*  w i e l k i  w y b ó r  ram  
po c e n a c h  b a r d z o  p r z y s t ę p n y c h  

KSIĄŻKI DO NABOŻEŃSTWA. OBRAZY RE­
LIGIJNE, MODY DLA PAŃ, WSZELKiE CZA­
SOPISMA. WIELKI WYBÓR NOWOŚCI LITE­
RACKICH. SKŁAD INSTRUMENTÓW MU­
ZYCZNYCH i PRZYBORÓW DO TYCHŻE.

jAzoy . MAJA 1311.

W W W l

P R Z Y J E Z D Z A J A  
z C hyrow a:

5-37 rano
1113 p rzedpołudniom
6 01 wieczór 
9 ‘02 wieczór
2 11 w nocy

z P rz e m y ś la
9 2 7  przed południem  
5 1 2  wieczór

z  D ro hobycza;
7 X5 rano
II*J1S przedpo łudn iem
3 51 po południu  
6 1 0  w ieczór
9 02 wieczór 
II 32 w nocy

ze  Lw o w a:
8  55 n  b o

ll'21 przedpołudniom  
5'57 wioczór 
12*53 w nocy

z Rudek:
7 25 rano

ze  S ia ne k :
7 09  rano
10 59 przedpo łudn iem  
6 1 5  wieczór

O D J E Ż D Ż A JĄ  
do C h y ro w a :

7’23 rano
11-36 przedpołudniem  
3 59 po p o łudn iu  
6 40 wieczór 
1-05 w nony

do P r z e m y ś l a :  (w prost)
INO przedpołudniem  
6 20 w ieczór.

do D ro hobycza :
5 50 rano
9-35 przedpołudniem  
114 przedpołudniem
6 32 wieczór
9 07 a iecór 
2 33 w nocy

do L w o w a  .-
5 '48 ran o  
7'43 rano
II'25 przedpo łudn iem  
6"45 w ieczór

do S ia n e k
9 42 rano  
I 33 po po łudniu  
6'50 wieczór
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ILUSTRO\VA.\EGO KATALOGU X. 069 Z OPI' EM X
IM Ł  O C A R N

ręcznych, kieratowych i motorowych
i K I E R A T Ó W

konnych,

Ż N I W I A R E K
do trawy,  koniczyny i zboża —  K

K O S I A R E K .  8

R 0  7. T R Z  Ą S A C Z Y  8  I A N A, X  
G R A B I A R E K .  *

młynków do czyszczenia z j o ż o , 
T R Y J E R Ó W ,

tudzież ws/.ystkich innych maszyn ndnicznych, najlepszej konstrukcyi

P h . M A Y F A R T H A i  S K I .  M.
właścicielu liibryk narzędzi rolniczych 14oO robotników

Wiedeń N / l  Taborstras se Nr 71
Znacznie powiększony, znakomicie urządzony zakład fabryczny. Od/mic/ony 080 nagrodami.

Zastępców i agentów pouszukujc s ę. (10-10)

:XXH\XXXKXXKKKXXXKXHKXXKXXUXXXnXXXW

Rok zał. 1872

P A R O  JVA F A B R Y K A

DACHÓWEK I CEGIEŁ
NAOYBY-WOJUTYCZE kolo Sambora

pocz. tclcgr. i kolej w miejscu,

poi.ca cegło urn s/y no u ą dętą i ręczną 
o-nas dachówki < ii\gi iom: szwajcarskie.

em.ik i próbki na żądanie gratis i franko.
(9-12)
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(20-24)
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Krople aptekarza C. Brady, przedtem 
i aryacelskiemi zwane, z godłemMil ąryacelsklej Matki Bożej, jako 

matką ochr. sa najlepszym, więcej jak 
30 lat wypróbowanym, środkiem prze­
ciw niestrawności, zgadze, cierpieniom 
żołądka, kurczom żołądka i t. d. 
Unikać należy naśladownictw o po­
dobnej nazwie i falsyfikatów a uważać 
na wyrażoną obok markę ochronną 

z podpisem
C. B R A D Y

Do nabycia w aptekach. Wysyłka na 
prowincję aptekarz (J. Brady, Wiedeń 
J. Fleischmarkt 2. 6 flaszek 5 kor. 
3 duże flaszki za 4 kor. 50 h franko.

14-20
1 "T "HIUM sm, - r w : l

■ ■ • 1 sl

PRECZ Z WYROBAMI Z Z Z  
=  OBCOKRAJOWYMI.
Kupujcie tylko swojskie wyroby

Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę  D Z i E

kart do gry wyrobu krajowego

Pierw sza gal. Fabryka kart do gry.
Lwów, ul, Kleparowska 6.

(18-24)

Nożownik i mechanik 
MI C H A Ł  S U Z A N

w Samborze (Rynek 1. 8)
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poleca się Szanownej P. T. Publiczności 
do wszelkich robót w zakres nożownictwa 
wchodzących, jakoteż do naprawy maszyn 
do szycia gramofonów, broni i t. p.

do odnowienia i poniklowania.
po nader um iarkow anych cenach.
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Z. diukami  A* Wiesenbciga i St. Troj 'vfaściciel Leon Laufer w Samborze,


